
                   

      ◎行政報告 

○議長（山本浩平君） 日程第３、行政報告を行います。 

町長から行政報告の申し出がありましたのでこれを許可いたします。 

戸田町長。 

〔町長 戸田安彦君登壇〕 

○町長（戸田安彦君） 平成 26年白老町議会定例会 10月会議の再開に当たり行政報告を申

し上げます。 

９月 10日から 12日にかけての大雨の被害状況についてであります。９月会議において速

報でご報告させていただきましたが、最終的にまとめた被害の状況についてご報告申し上げま

す。まず住家に係る被害としては床上浸水１棟、床下浸水４棟であります。次に土木被害では

飛生川、毛白老川等の河岸侵食が 29カ所、萩野林道線等の道路決壊などが 24カ所で被害額

は３億 3,100万円。農業被害では農地への土砂流入が 106ヘクタール、牛舎への浸水９件、

牧草ロールの浸水などが 20件で被害額は１億 1,150万 3,000円。林業被害としてはビニール

ハウス２棟の全壊、61棟のハウスへの土砂流入など被害額は３億 4,300万円。商工被害では

敷地内の汚泥堆積、施設の一部損壊、浸水による工具、機械類の使用不能などで被害額は

2,550万円。水産被害では敷生川、ウヨロ川のウライの流出や一部損壊が発生し被害額は

1,010万円。衛生被害では埋立処分場及び取付道路の法面の決壊による被害額が 25万 5,000

円。以上、９月の大雨による被害総額は８億 2,135万 8,000円となっております。なお、10

月１日付の人事発令で災害復旧に対応する職員の増員を行っており、早期復旧に向けて万全を

期してまいります。本 10月会議には議案２件、報告２件を提案申し上げておりますので、よ

ろしくご審議賜りたいと存じます。 

○議長（山本浩平君） これで行政報告は終わりました。 

 


